
بیش از ۲ هزار میلیارد ریال برای ســاماندهی محلات 
بدون شبکه فاضلاب بندرعباس نیاز است

استاندار هرمزگان با بیان اینکه ورود آب دریا به شبکه 
فاضلاب موجب تحمیل هزینه های شیرین ســازی 
در تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس می شــود، گفت: 
ســاماندهی محلات بدون شبکه فاضلاب و اصلاح 
شبکه اولویت دار، به ۲ هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار 

نیاز دارد.
مهدی دوســتی در نشست بررسی وضعیت پایش و 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس به ویژه در محلات 
بافت فرسوده، با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای 

طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب به 
صنایع غرب، با تاکید بر لزوم اینکه ورود فاضلاب به 
خورها باید به پایان برســد، عنون کرد: اداره کل محیط 
زیست هرمزگان موظف است ظرف یک هفته کیفیت 
پســاب ورودی به خورگورسوزان را بررسی کرده و 

اعلام نظر کند.
وی بیــان کرد: یکی از چالش های شــهر بندرعباس 
بخش هایی از شهر است که به شبکه فاضلاب متصل 
نشده اند و متاسفانه از طریق خوریات وارد دریا می شود 

که باید برای آن چاره اندیشی شود.
نماینده عالی دولــت در هرمزگان اظهار کرد: بخش 
عمده ای از شبکه فاضلاب شهر بندرعباس نیز فرسوده 
است که فرسودگی منجر به شکستگی هایی در سطح 
شــبکه شده اســت و ورود آب شــور دریا به شبکه 

فاضلاب وارد می شود.
اســتاندار هرمزگان در اواخر فروردین ماه امسال نیز 
در نشست تخصصی با مدیران و کارشناسان سازمان 
مدیریــت و برنامه ریزی، شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان و شرکت زیرساخت طرح بزرگ جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب شــهر بندرعبــاس؛ مراحل نهایی 
برای بسته شــدن این پرونده را بررسی کرد و گفت: 
تکمیل طرح فاضلاب بندرعباس جزو تعهدات دولت 
سیزدهم به مردم است که باید مراحل نهایی برای بسته 

شدن این پرونده به صورت جدی تر آغاز شود.
طرح تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس در سال ۱۳۸۰ 
بــا ظرفیت محدود انجام شــده بود که معضل بزرگ 
رهاسازی پساب به دریا را درپی داشت؛ از ابتدای دولت 
سیزدهم رفع این چالش در چند بخش بازسازی شبکه 
فرسوده، الحاقات جدید به شبکه، ارتقای ظرفیت شبکه 
به ۱۰۰ هزار مترمکعب در شبانه روز و از همه مهم تر 
هدایت پساب به صنایع در دستورکار قرار گرفته که با 

پیشرفت قابل ملاحظه ای روبرو بوده است.
زنجیره صادراتی گچ از بنادر هرمزگان نیازمند 

اصلاح است
 استاندار هرمزگان با اشاره به صادرات گچ از بنادر استان 
گفت: نیازمند برخی اصلاحات در زنجیره صادراتی 
گچ از هرمزگان هستیم که در این راستا سه نقطه شامل 
پس کرانه بندر شهید رجایی، ترمینال بزرگ مواد معدنی 
بندر شهید رجایی و مجمتع ایزوایکو مدنظر قرار گرفته 

است.
مهدی دوستی در نشست کارگروه صادرات غیرنفتی 
اســتان اظهار کــرد: در حوزه صادرات گچ، اســتان 

هرمزگان تا سال ۹۹ صادرات خوبی داشت اما پس از 
این سال صادرات متوقف شده بود و بعد از راه اندازی 
بندرگاه خمیر و جاده های منتهی به این بندر شــاهد 

جهش در حوزه صادرات گچ هستیم.
»هرمزگان تا اســفند ســال ۹۹، ۳۰ معدن سنگ گچ 
صادراتی داشت که حدود ۶ ماه فعالیت صادراتی آن ها 
متوقف شد اما در شــهریورماه سال ۱۴۰۰ صادرات 
سنگ گچ از این استان از سرگرفته شد که نویدبخش 

بازگشت معدن کاران گچی به روزهای طلایی است.
هرچند توقف صادرات ســنگ گچ هرمزگان عوامل 
متعــددی از افزایش هزینه تولیــد تا کاهش قیمت 
منطقه ای داشــت اما از سرگیری صادرات تنها با یک 
عامل همگرایی و همکاری بخش خصوصی و دولتی 

محقق شد.«
دوســتی همچنین با اشــاره به صادرات قیر کشور از 
استان هرمزگان اظهار کرد: برای اینکه ارزش افزوده در 
زمان فروش قیر کشور بیشتر شود؛ مقرر شد بسته بندی 

مطابق خواســت کشور مقصد انجام شود، باتوجه به 
اینکه بســته بندی کار پیچیده ای نیست و می توان از 
ظرفیت بنگاه های اقتصادی درون استفاده کرد این کار 

هم می تواند کمکی به این بنگاه ها باشد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به ظرفیت 
استان در زمینه ذخیره سیلیس نیز گفت: در حوزه معادن 
سیلیس، پهنه باغات در حال اکتشاف است و امیدوارم 
در چند ماه آینده نتیجه اولیه این اکتشــافات را داشته 
باشیم و پس از اطلاع از این نتایج بتوانیم زنجیره کامل 

سیلیس را در استان داشته باشیم.
دوســتی اظهار کرد: در بنادر سیریک، تیاب و خمیر از 
محل واردات در قبال صادرات ۱۰میلیون دلار درآمد 
کسب شد که به نسبت سال گذشته افزایش پنج برابری 
داشته است و می تواند سبب رونق صادرات و تجارت 

استان شود.
وی همچنین در این نشست با تاکید برحمایت از ایجاد 
زنجیره های شیشه در استان هرمزگان تصریح کرد: در 
حوزه زنجیره شیشه استان، حلقه های بالای این زنجیره، 

فعالیت خوبی دارند و بزرگترین واحد شیشه کشور که 
واحدی هزار تنی است؛ امسال مورد بهره برداری قرار 
خواهیم داد اما سایر زنجیره های شیشه خاص صنعت 

خودرو و صنعت ساختمان نیز نیازمند توسعه است.
دوستی ابراز کرد: در حوزه زیرساخت های مورد نیاز 
زنجیره شیشه کارهای خوبی انجام گرفته و پست برق 
فشار قوی و خطوط انتقال آن درحال اجرا شدن است و 

تا دیماه امسال مورد بهره برداری قرار می گیرد.
جانمایی شهرک های صنفی بندرعباس به اتمام رسید

 اســتاندار هرمزگان از جانمایی ایجاد چهار رشــته 
صنعت و صنف و همچنین ساماندهی صنوف مزاحم 

و غیرمزاحم در شهر بندرعباس خبر داد.
مهدی دوستی همچنین در نشست جانمایی شهرک های 
صنفی در شــهر بندرعباس که با هدف ســاماندهی 
صنوف مزاحم و غیر مزاحم شهری برگزار شد، افزود: 
در حال حاضر چهار صنف شامل صنف خودرویی که 
شامل )صنف خدمات خودرویی، فروش، تعمیرکاران، 
قطعه سازان، نمایندگی ها و خدمات پس از فروش و 
لوازم یدکی فروش ها(، صنف مصالح ســاختمانی و 
تولید مصالح ساختمانی، صنف مصنوعات چوبی و 

مبلمان و شهر غذا باید تجمیع شوند.
وی بیان کرد: در همین زمینه برای هر رشته صنعت و 
صنف، چند نقطه زمین پیشنهاد و در نهایت برای هر 

رشته یک قطعه زمین مصوب شد.
نماینده دولت در هرمزگان اظهار کرد: پس از جانمایی 
این صنوف، طراحی مکان باید مطابق با نوع صنف باشد 
و در کنار آن راه های دسترســی مناسب برای استفاده 
عموم ایجاد شــود تا خللی در این خصوص به وجود 

نیاید.
دوستی با تاکید بر لزوم طراحی شهر غذا در بندرعباس 
و تبدیل آن به یک جاذبه گردشگری، اظهار کرد: برای 
طراحی این شهر از الگوها و تجربه های سایر کشورها 

استفاده شــود تا شهر غذای بندرعباس به عنوان یک 
جاذبه توریستی به محلی برای تفریح و گذراندن اوقات 

فراغت شهروندان و گردشگران تبدیل شود.
وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
ظرفیت خوبی برای تولید مصنوعات چوبی و مبلمان 
و صادرات این محصــولات دارد، گفت: باتوجه به 
اینکه در سطح استان زنجیره چوب در حال راه اندازی 
است، نیروی انسانی باتجربه و مواد اولیه ارزان در کنار 
مزیت صادراتی نیز وجود دارد و بندرعباس می تواند 
به محلی برای تولید مصنوعات چوبی و مبلمان تبدیل 

شود.
اســتاندار هرمزگان، در این نشســت بــا بیان اینکه 
ســاماندهی صنوف یک امر الزامی و مطالبه عمومی 
است، گفت: رویکرد اصلی ما در حوزه صنوف، تبدیل 
صنف به صنعت است؛ بر همین مبنای صنوف تولیدی 
و خدماتی باید در قالب رشته صنعت و صنف تجمیع 
شوند و در کنار هم بتوانند خدمات مورد نیاز را به مردم 

ارائه دهند.
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استاندار هرمزگان در ادامه جلسات رسیدگی به مشکلات استان:  

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
در ادامه جلســات رسیدگی به مشکلات 
اســتان از ساماندهی محلات بدون شبکه 
فاضلاب بندر عباس خبر داد. دوســتی 
همچنین ضمن تاکیــد بر اصلاح زنجیره 
صادراتی گچ از بنادر استان هرمزگان از جا 
جانمایی شهرک های صنفی در بندرعباس 

خبر داد.

از ساماندهی محلات بدون شبکه فاضلاب
تا جانمایی شهرک های صنفی در بندرعباس 

   

اقتصاد کیش -     مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم پیش بینی کرد در سال 
تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳، چهار هزار دانش آموز در مقطع اول دبســتان در ســطح این 

شهرستان مرزی ثبت نام کنند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: این تعداد از دانش آموزان در ۱۰۰ مدرسه دولتی، غیر 
دولتی و استثنایی مشغول به تحصیل می شوند.  وی ادامه داد: تاکنون سنجش سلامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی ۲ هزار و ۳۸۰ نوآموز بدو ورود به دبستان در این شهرستان 
انجام شــده اســت و برای ثبت نام پایه اول این نوآموزان، والدین آنها می توانند از ۱۹ 

اردیبهشت تا ۳۰ خرداد به سامانه https://my.medu.ir/ مراجعه کنند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان به عنوان پیش شرط مهم ثبت نام پایه اول است و از خانواده هایی 
که تاکنون برای سنجش نوآموز بدو ورود به دبستان خود اقدام نکرده اند، درخواست 

می کنم، نسبت به این امر اقدام کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: ثبت نام اتباع نیز تابع ضوابط و مقررات خاص خود است 

که با شیوه نامه وزارت آموزش و پرورش نام نویسی آنها هم انجام می شود.
وی با بیان اینکه هر ساله میزان اندکی از دانش آموزان به مدارس استثنایی هدایت می 
شوند گفت: سال گذشته سه هزار و ۶۹۷ دانش آموز در مقطع اول دبستان در سطح این 

شهرستان ثبت نام کردند.
به گفته مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم، سال گذشته ۱۵ هزار و ۳۲۵ دانش آموز 
در مدارس دولتی، سه هزار و ۶۹۰ دانش آموز در مدارس غیردولتی و ۶۳ دانش آموز در 

مدارس استثنایی در سطح این شهرستان مرزی ثبت نام کرده اند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم  خبر داد:

پیش بینی ثبت نام چهار هزار دانش آموز 
کلاس اولی در قشم

اقتصاد کیش -      رییس کل دادگستری هرمزگان از اجرای طرح خدمات الکترونیک 
قضایی جهادی رایگان در ۵۴ نقطه محروم این استان خبر داد.

مجتبی قهرمانی اظهار کرد: خوشبختانه با اتخاذ تدابیر لازم از سوی معاونت فناوری 
اطلاعات و برنامه ریزی دادگســتری اســتان، طرح ارائه خدمات الکترونیک قضائی 

جهادی رایگان در ۵۴ نقطه محروم استان اجرا شد.
وی با اشاره به اینکه پس از سفر اخیر رئیس قوه قضائیه به استان هرمزگان اجرای این 
طرح با شــتاب هر چه بیشــتر و به صورت مستمر در مناطق محروم و کم برخوردار 
هرمزگان عملیاتی شده است، بیان کرد: هدف از اجرای این طرح، عمل به منویات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و تأکیدات ریاست قوه قضائیه مبنی بر لزوم دسترسی آسان مردم 

به ویژه در مناطق محروم به خدمات قضائی مطلوب است.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین تصریح کرد: یکی دیگر از اهداف اجرای 
این طرح که با مشارکت کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضائی و معاونت فناوری 
اطلاعات و برنامه ریزی دادگســتری اســتان هرمزگان در حال انجام است، تسهیل 

دسترسی رایگان مردم به خدمات دستگاه قضائی است.
قهرمانی در ادامه افزود: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، ارائه خدمات در این طرح 
جهادی که تمامی نقاط کم برخوردار استان را دربرمی گیرد، مقطعی نیست و به صورت 

مستمر در نقاطی که فاقد دفتر خدمات الکترونیک قضائی هستند، ادامه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه اجرای طرح خدمات الکترونیک قضائی جهادی رایگان طی روزهای 
اخیر در دو روســتای فارغان و ســرخون در حال انجام است، گفت: در دوره تحول و 
تعالی قوه قضائیه، توجه به توانمندسازی فناورانه در ارائه خدمات الکترونیک قضائی 
به ویژه در نقاط کم برخوردار اســتان یکی از اولویت های مهم و اساســی دادگستری 
هرمزگان است که با همکاری مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، کانون دفاتر 
خدمات الکترونیک و دیگر ظرفیت های موجود به منظور کاهش مشــکلات مردم و 

ایجاد دسترسی آسان اقشار مختلف به عدالت انجام می شود.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد؛

اجرای طرح خدمات الکترونیک قضایی 
رایگان در ۵۴ نقطه محروم هرمزگان

اقتصاد کیش -       مجری طرح احداث اسکله قشم گفت: با توجه به افزایش جمعیت 
قشم و گسترش گردشگری و صنایع این جزیره نیازمند سوخت رسانی بیشتر است لذا 
طرح ایجاد اسکله ۵۰۰۰ تنی در دستور کار قرار گرفته و بنا به پیش بینی های انجام شده 

این اسکله تا اواخر پاییز سال جاری به بهره برداری می رسد.
رضا آقاپور با بیان این مطلب افزود: افزایش تقاضای روزافزون سوخت در جزیره قشم 
تردد کشتی ها و واحدهای شناور سوخت رسان به این جزیره را به نحو چشمگیری 
افزایش داده و به دنبال آن عملیات پهلوگیری شناورها و تخلیه سوخت با چالش هایی 
مواجه شده است، لذا به منظور تسهیل در امر سوخت رسانی و رفع چالش های موجود، 

طرح احداث اسکله ۵۰۰۰ تنی قشم تعریف و عملیات اجرایی آن آغاز شده است.
وی افزود: نوع قرارداد EPC و سرمایه پیش بینی شده اولیه، معادل ۴۱۷ میلیارد تومان 

بوده است، اما به دلیل نوسانات ارزی، این رقم در حال اصلاح است.
مجری طرح احداث اســکله قشم درباره اهداف و آثار این طرح گفت: کاربرد اصلی 
این اســکله که بین دو اســکله هامون و فجر واقع شده است، پهلوگیری کشتی های 
سوخت رسان و تخلیه فرآورده های بنزین، گازوئیل و سوخت هواپیما برای پاسخ به 

نیاز منطقه است.
وی افزود: از آنجا که این اسکله حدود ۱۵۰ متر در دریا پیشروی می کند و به تبع آن، 
آبخور شناورها به عمق هشت متر می رسد؛ بنابراین پهلوگیری کشتی های ۵۰۰۰ تنی را 
امکان پذیر می کند، در نتیجه ظرفیت تخلیه سوخت افزایش یافته و از تعداد کشتی های 

پهلوگیر کاسته می شود.
آقاپور درباره ویژگی های فنی این طرح اظهار کرد: نصب تجهیزات پیشــرفته مهار 
کشتی ها و ابزار دقیق و سیستم اطفاء حریق و کوئیک ریلیز اتوماتیک از ویژگی های مهم 
این طرح است. استفاده از لودینگ آرم هایی که در این اسکله نصب می شود، خطرات 
ناشی از نشت مواد نفتی هنگام تخلیه سوخت از لوله های فلکسی را منتفی می کند. در 
سیستم اطفاء حریق اسکله نیز از پمپ های ورتیکال برای پمپاژ آب دریا جهت اطفاء 

حریق احتمالی استفاده می شود.
وی همچنین افزود: نوســازی و رفع ریسک های ناشی از فرسودگی اسکله موجود، 
افزایش ظرفیت پهلودهی کشتی ها تا ۵۰۰۰ تن، احداث ۱۵۰ متر راه دسترسی در دریا، 
احداث ساختمان آتش نشانی و اتاق کنترل، تغییر سیستم اطفاء حریق از حالت دستی به 
سیستم اتوماتیک با آب و فوم، لوله کشی کربن استیل و پلی اتیلن و نصب تجهیزات مورد 
نیاز مکانیک، برق، ابزار دقیق، حفاظت کاتدی و ایمنی از دیگر ویژگی ها و مشخصات 

عملیاتی این طرح است.
در ادامه آقاپور به بعضی از شــاخص های اجرایی طرح نیز اشــاره و اظهار کرد: در 
پروژه هــای دریایی، آزمایش های ژئوتکنیک اهمیت فراوانی دارد. با توجه به تجربه 
پروژه بندر ماهشهر، با وجود دقتی که در آزمایش های ژئوتکنیک و مطالعات روان گرایی 
خاک در این طرح به کار رفت، مجددا این آزمایش ها صحت سنجی شد و نتایج حاصل 

شده، تغییرات زیادی در طراحی ها به وجود آورد.
مجری این طرح در ادامه درباره وضعیت این طرح توضیح داد: عملیات اجرایی این 
طرح تا کنون بیش از ۵۲ درصد پیشرفت داشته است، اما به دلیل اینکه ادامه عملیات، 
مســتلزم توقف تخلیه سوخت در بخشی که ناحیه مشترک میان این اسکله و منطقه 
تخلیه کنونی بود، برای تداوم سوخت رسانی و جلوگیری از توقف ناخواسته تخلیه 
توســط شرکت ملی پخش، احداث یک اسکله موقت ۲۰۰۰ تنی در دستور کار قرار 
گرفت که تا زمان اتمام طرح و بهره برداری از اسکله اصلی، تخلیه سوخت از طریق 

آن اسکله انجام شود.
وی در پایان تاکید کرد: با توجه به تجربه ای که در پروژه احداث اسکله بندر ماهشهر 
حاصل شد، توانمندی تولید لودینگ آرم ها نیز در داخل به دست آمد. بنابراین در این 
طرح، با مشــارکت شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی، ۱۰۰ درصد کالاها و 

تجهیزات مورد نیاز طرح اسکله ۵۰۰۰ تنی قشم، در داخل کشور تامین می شود.

مجری طرح احداث اسکله قشم خبر داد:

اسکله ۵۰۰۰ تنی قشم تا اواخر پاییز 
امسال به بهره برداری می رسد

 

اقتصــاد کیش -     معــاون امور بندری و اقتصادی 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: یک 
فرونــد کشــتی حامل ۷۰ هزار تن گنــدم که از ۲۶ 
اردیبهشــت امسال در اسکله ۱۵ بندرشهید رجایی 

پهلودهی شده بود، در حال تخلیه است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، روح الله شاعلیا اعلام کرد: باتوجه به اهمیت 
کالا و تسریع در پهلودهی و تخلیه کالا، این محموله 
گندم در حال انتقال به انبارهای داخلی بندر شــهید 

رجایی است.
وی بیان کــرد: در صورت همکاری صاحب کالا و 
تامین کامیون، کار تخلیه گندم های این شناور تا سه 

روز آینده به پایان می رسد.
معــاون امور بندری بنــادر و دریانوردی هرمزگان 
اظهار کرد: به منظور تســریع در کار تخلیه و حداکثر 
نرُم بارگیری این محموله کالای اساسی، سه دستگاه 
مکنده شامل ۲ دستگاه مکنده ۳۰۰ و یک دستگاه ۶۰۰ 

تنُی بر ساعت درنظر گرفته شده است.
شاعلیا اضافه کرد: فروردین ماه امسال نیز یک فروند 
کشتی حامل ۴۳ هزار و ۲۵۱ تنُ روغن خوراکی در 

بندر شهید رجایی پهلودهی شد.
سال گذشته یک میلیون و ۱۹۸ هزار و ۷۷۸ تنُ انواع 
کالای اساسی اعم از روغن خوراکی، غلات، کودهای 
شیمیایی و نهاده های دامی در بندر شهید رجایی تخلیه 

شد که از این میزان یک میلیون و ۵۵۶ هزار و ۱۲ تنُ 
گندم و ۲۵۶ هزار و ۳۴۸ تنُ روغن بوده است.

در مجموع ســال گذشــته ۲۷ فروند کشتی کالای 
اساسی حامل گندم، روغن، برنج، ذرت، شکر، جو، 
خمیر کاغذ و کود شــیمیایی در بندر شهید رجایی 

پهلودهی شد.
بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی 
کالای اساســی کشور محسوب می شود که درحال 
حاضر دارای ۱۸ باب انبار مســقف با ظرفیت بیش 
از ۳۵۰ هزار تنُ، ۶ پســت اسکله ویژه کالای اساسی 
و همچنین تعداد ســه پایانه نگهداری فرآورده های 

روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.

تخلیه ۷۰ هزار تن گندم در بندر شهید رجایی
معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -   مدیر محیط زیســت ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۴۸۹ بچه لاک 
پشت پوزه عقابی در روستای شیب دراز این جزیره سر از تخم بیرون آوردند و راهی 

آب های فیروزه ای خلیج فارس شدند.
ســید محمد هاشــم داخته  افزود: از ابتدای فصل تخم گذاری لاک پشت های پوزه 
عقابی)اول اسفند ۱۴۰۲ تاکنون( بیش از ۱۰۰ لاک پشت دریایی ۶ هزار و ۵۴۰ تخم 

در ساحل روستای شیب دراز گذاشتند که این روند تا اواخر مرداد ماه نیز ادامه دارد.
وی ادامه داد: بر اساس پیش بینی  ها، بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس چشم انتظار 

تولد بیش از پنج هزار بچه لاک پشت پوزه عقابی است.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: لاک پشت های پوزه عقابی 
هر سه تا چهار سال یک بار به شرایط تخم گذاری می رسند که در ۲ مرحله و به فاصله 

۲ هفته برای تخم گذاری به زادگاه خود باز می گردند.
داخته اضافه کرد: لاک پشت های پوزه عقابی یکی از چهار لاک پشت سواحل خلیج 

فارس و یکی از ۲ گونه لاک پشتی است که در ایران تخم گذاری می کند.
وی گفت: این لاک پشت وقتی برای تخم گذاری به ساحل می رسند، ابتدا در شن های 
ساحلی، بالاتر از آخرین حد مَد، به کمک باله های عقبی چاله ای عمیق حفر می کند و 
سپس تعداد زیادی تخم)در حدود یکصد عدد( در آن می گذارند. پس از تخم گذاری، 

روی چاله ها را به کمک باله ها با شن کاملا می پوشاند.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: لاک پشت ها برای رسیدن به 
محل تخم گذاری مسافت زیادی را می پیمایند و برای بیرون آمدن از آب و پیشروی در 
ساحل زحمت زیادی را متحمل می شوند و برای حفر چاله تخم گذاری به کمک باله 
های عقبی خود به طور طاقت فرسایی تلاش می کنند و پس از آن ظرف ۲۰ دقیقه تا ۲ 

ساعت اقدام به تخم گذاری در این چاله ها می کنند.
وی با بیان اینکه لاک پشــت ها حداقل ۱۰ متر و حداکثر ۵۰ متر برای تخم گذاری از 
دریا فاصله می گیرند، بیان کرد: بعضی از لاک پشــت ها عقابی که به ساحل می آیند 
پس از اینکه دقایقی چند در ساحل جلو می روند و کیفیت ماسه را بررسی می کنید 

به دریا باز می گردند.
داخته اعلام کرد: تعداد دقیق تخم های گذاشته شده در بیشتر چاله ها بیش از یکصد 
و حداکثر ۱۳۲ و حداقل ۴۷ عدد اســت و وزن تخم لاک پشــت ها عقابی از ۲۵.۷۹ تا 

۳۰.۸۹ گرم و قُطر آن ۴۳ میلی متر است.
وی اظهار کرد: حجم تخم ها نیز از ۲۵ تا ۳۰ سانتی متر در نوسان است، طول متوسط 
لاک پشــتی لاک پشــت ها عقابی که اندازه گیری شده بین ۷۰ تا ۸۰ و پهنای آن ۶۰ تا 

۷۰ سانتی متر و وزن متوسط این لاک پشت ها نیز در حدود ۴۹ کیلوگرم بوده است.
طرح حفاظت، تکثیر و رهاسازی لاک پشت عقابی )Hawksbill sea turtle( در 

جزیره قشم با مشارکت جامعه محلی روستای شیب دراز در دست اجرا است.
این طرح شــامل افزایش آگاهی در زمینه فعالیت حفاظتی، تهیه برنامه گردشــگری، 
اجتماعی، اقتصادی و فعالیت هایی از جمله تهیه لوح فشــرده، کتابچه و فیلم های 

ویدئویی و تکثیر آنها است.
ثبت جزئیات مربوط به لاک پشت های مادر، تخم ها، دوره خروج از تخم )تفریخ( به 

همراه جزئیات مربوط به دما و رطوبت بخش هایی از این طرح است.
سواحل جنوبی جزیره قشم از جمله سواحل بکر با شیب ملایم است که سالانه میزبان 

صدها لاک پشت عقابی است که برای تخم گذاری به این منطقه می آیند.
پوزه عقابی )Eretmochelys imbricata( که یکی از ۲ گونه لاک پشت دریایی 
تخم گذار در ایران بوده و در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت قرار 

دارد.
این لاک پشت ها همه ساله از طریق آب های آزاد وارد خلیج فارس شده و در سایت 

شیب دراز در ۷۰ کیلومتری جنوب شهر قشم اقدام به تخم گذاری می کند.
پوزه این لاک پشت ها برای بیرون کشیدن غذا )اسفنج های دریایی( از لا به لای مرجان 
ها به شکل منقار عقاب درآمده و از این رو به لای پشت پوزه عقابی یا منقار کوتاه معروف 
است.  محل تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی بهمن ۱۳۹۰ با حمایت برنامه 
تسهیلات محیط زیست جهانی و همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری به عنوان اثر طبیعی به ثبت ملی رسید.

مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد:

۴۸۹ بچه لاک پشت پوزه عقابی
 در قشم متولد شدند


